
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 204/1 

 

О регистрации И. К. Галаув, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Бадряшевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №1                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

политической партии «Патриоты России» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Галаув Ильнара 

Кадимьяновича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Бадряшевский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 

года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Галаув Ильнара Кадимьяновича, 03 января 1992 года 

рождения, образование начальное профессиональное, работающего главой 

крестьянско-фермерского хозяйства, проживающего в деревне Бадряшево 

Татышлинского района  Республики Башкортостан, выдвинутого 

Башкортостанским региональным отделением политической партии «Патриоты 

России», кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Бадряшевский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному округу №1. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __14__час. __40___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Галаув Ильнару Кадимовичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Бадряшевский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

  



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 204/2 

 

О регистрации А. Н. Кабирова, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Бадряшевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №1                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Кабирова Айрата Накиповича 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Бадряшевский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 

48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены 

полномочия избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Кабирова Айрата Накиповича, 02 июля 1963 года 

рождения, образование высшее, пенсионера, проживающего в городе Сургут Ханты-

Мансийского автономного округа Тюменской области, выдвинутого 

Башкортостанским региональным отделением Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Бадряшевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу №1. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __14__час. __42___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Кабирову Айрату Накиповичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Бадряшевский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 
 

 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 204/3 

 

О регистрации Ф. Х. Балагутдинова, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Бадряшевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №2                                                                       

в порядке самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Балагутдинова Фануса 

Халимьяновича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Бадряшевский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, в том 

числе подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку 

выдвижения кандидата в количестве 10 подписей, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Балагутдинова Фануса Халимьяновича, 24 июля 1960 года 

рождения, образование высшее, работающего главой сельского поселения 

Бадряшевский сельсовет МР Татышлинский район РБ, проживающего в деревне 

Бадряшево Татышлинского района Республики Башкортостан, члена ВПП «Единая 

Россия», выдвинутого в порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Бадряшевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу №2. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __14__час. __44___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Балагутдинову Фанусу 

Халимьяновичу удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Бадряшевский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 204/4 

 

О регистрации Ф. М. Нуриевой, выдвинутой кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Бадряшевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №2                                                                       

в порядке самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Нуриевой Файрузы 

Минисламовны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Бадряшевский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, в том 

числе подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку 

выдвижения кандидата в количестве 10 подписей, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Нуриеву Файрузу Минисламовну, 10 октября 1970 года 

рождения, образование высшее, работающего учителем начальных классов в МБОУ 

СОШ д. Бадряшево МР Татышлинский район РБ, проживающего в деревне 

Бадряшево Татышлинского района Республики Башкортостан, выдвинутого в 

порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Бадряшевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу №2. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __14__час. __46___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Нуриевой Файрузе Минисламовне 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Бадряшевский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 204/5 

 

О регистрации Ф. М. Хакимовой, выдвинутой кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Бадряшевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №2                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Хакимовой Фазили 

Мидхатовны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Бадряшевский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 

года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Хакимову Фазилю Мидхатовну, 02 сентября 1971 года 

рождения, образование среднее, временно не работающего, проживающего в 

деревне Бадряшево Татышлинского района  Республики Башкортостан, 

выдвинутого Башкортостанским региональным отделением Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Бадряшевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу №2. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __14__час. __48___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Хакимовой Фазиле Мидхатовне 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Бадряшевский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 204/6 

 

О регистрации А. Н. Нуриевой, выдвинутой кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Бадряшевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №3                                                                       

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Нуриевой Алфии Назиевны 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Бадряшевский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 

48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены 

полномочия избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Нуриеву Алфию Назиевну, 02 января 1963 года рождения, 

образование среднее специальное, работающего ведущим библиотекарем сельской 

библиотеки с. Бадряшево МБУК МБС МР Татышлинский район РБ, проживающего 

в деревне Бадряшево Татышлинского района  Республики Башкортостан, члена ВПП 

«Единая Россия», выдвинутого Башкортостанским региональным отделением 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Бадряшевский сельсовет муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу №3. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __14__час. __50___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Нуриевой Алфие Назиевне 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Бадряшевский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 204/7 

 

О регистрации Р. Р. Шайнурова, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Бадряшевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №3                                                                       

Региональным отделением политической партии  

Либерально-демократическая партия России 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Шайнурова Радика Раисовича 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Бадряшевский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 

48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены 

полномочия избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Шайнурова Радика Раисовича, 22 августа 1970 года 

рождения, образование среднее специальное, работающего плотником в ООО 

«РегионГрузСервис» Ханты-Мансийского автономного округа – Югра Тюменской 

области, проживающего в селе Верхние Татышлы Татышлинского района  

Республики Башкортостан, члена партии ЛДПР, выдвинутого Региональным 

отделением политической партии Либерально-демократическая партия России, 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Бадряшевский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва по одномандатному избирательному округу №3. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __14__час. __52___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Шайнурову Радику Раисовичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Бадряшевский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

  



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 204/8 

 

О регистрации Р. Р. Нуриева, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Бадряшевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №3                                                                      

Башкирским республиканским отделением политической партии «КПРФ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Нуриева Радика Рифовича 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Бадряшевский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

четвертого созыва, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 

48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены 

полномочия избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Нуриева Радика Рифовича, 23 апреля 1976 года рождения, 

образование среднее профессиональное, работающего электрогазосварщиком в 

Бирском филиале ГУСП МТС «Центральная», проживающего в деревне Бадряшево 

Татышлинского района  Республики Башкортостан, выдвинутого Башкирским 

республиканским отделением  политической партии «КПРФ», кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Бадряшевский сельсовет муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан четвертого созыва по 

одномандатному избирательному округу №3. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __14__час. __54___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Нуриеву Радику Рифовичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Бадряшевский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 204/9 

 

О регистрации Ф. А. Аглямовой, выдвинутой кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Бадряшевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №4                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Аглямовой Файрузы 

Алзамитдиновны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Бадряшевский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 

года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Аглямову Файрузу Алзамитдиновну, 21 марта 1971 года 

рождения, образование среднее профессиональное,  работающего уборщиком в 

ООО «САБКОМ», проживающего в деревне Аук-Буляк Татышлинского района  

Республики Башкортостан, сторонника ВПП «Единая Россия», выдвинутого 

Башкортостанским региональным отделением Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Бадряшевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу №4. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __14__час. __56___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Аглямовой Файрузе 

Алзамитдиновне удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Бадряшевский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 
 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 204/10 

 

О регистрации В. А. Галиахметова, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Бадряшевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №4                                                                      

Региональным отделением в Республике Башкортостан  

Политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Галиахметова Венера 

Адгамовича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Бадряшевский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, в том 

числе подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку 

выдвижения кандидата в количестве 10 подписей, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Галиахметова Венера Адгамовича, 23 января 1976 года 

рождения, образование среднее профессиональное, работающего водителем 

автомобиля в филиале реабилитации детей и подростков с ограниченными 

возможностями в Татышлинском районе РБ, проживающего в деревне Аук-Буляк 

Татышлинского района  Республики Башкортостан, выдвинутого Региональным 

отделением в Республике Башкортостан Политической партии «Российская партия 

пенсионеров за социальную справедливость», кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Бадряшевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу №4. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __14__час. __58___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Галиахметову Венеру Адгамовичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Бадряшевский 

сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 204/11 

 

О регистрации Л. А. Мухаметьяновой, выдвинутой кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Бадряшевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №5                                                                       

в порядке самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Мухаметьяновой Ленарии 

Анатольевны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Бадряшевский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, в том 

числе подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку 

выдвижения кандидата в количестве 10 подписей, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Мухаметьянову Ленарию Анатольевну, 30 июля 1971 года 

рождения, образование среднее профессиональное, работающего почтальоном 3 

класса отделения почтовой связи с. Бадряшево ОСП Янаульский почтамтУФПС РБ 

– филиала ФГУП «Почта России», проживающего в деревне Юда Татышлинского 

района Республики Башкортостан, выдвинутого в порядке самовыдвижения 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Бадряшевский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва по одномандатному избирательному округу №5. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __15__час. __00___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Мухаметьяновой Ленарие 

Анатольевне удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Бадряшевский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 204/12 

 

О регистрации Л. Р. Галямшиной, выдвинутой кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Бадряшевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №5                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Галямшиной Ленизы 

Рафилевны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Бадряшевский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 

года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Галямшину Ленизу Рафилевну, 22 сентября 1986 года 

рождения, образование высшее,  работающего учителем географии и технологии в 

МБОУ СОШ д. Бадряшево МР Татышлинский район РБ, проживающего в деревне 

Юда Татышлинского района  Республики Башкортостан, выдвинутого 

Башкортостанским региональным отделением Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Бадряшевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу №5. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __15__час. __02___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Галямшиной Ленизе Рафилевне 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Бадряшевский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 204/13 

 

О регистрации Р. Р. Булякова, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Бадряшевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №6                                                                       

в порядке самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Булякова Рината Рафаиловича 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Бадряшевский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, в том числе 

подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения 

кандидата в количестве 10 подписей, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Булякова Рината Рафаиловича, 13 июня 1976 года 

рождения, образование среднее профессиональное, работающего машинистом 

подъемника в филиале ООО «РН-Сервис», проживающего в селе Беляшево 

Татышлинского района Республики Башкортостан, выдвинутого в порядке 

самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Бадряшевский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному округу №6. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __15__час. __04___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Булякову Ринату Рафаиловичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Бадряшевский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

  



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 204/14 

 

О регистрации Р. Г. Шакирова, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Бадряшевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №6                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Шакирова Расиля 

Гарифановича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Бадряшевский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 

года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Шакирова Расиля Гарифановича, 26 января 1986 года 

рождения, образование начальное профессиональное, временно не работающего, 

проживающего в селе Верхние Татышлы Татышлинского района  Республики 

Башкортостан, выдвинутого Башкортостанским региональным отделением 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Бадряшевский сельсовет муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу №6. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __15__час. __06___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Шакирову Расилю Гарифановичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Бадряшевский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 204/15 

 

О регистрации Р. Х. Исламгалиева, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Бадряшевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №6                                                                       

Башкортостанским региональным отделением  

Российской экологической партии «Зеленые» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Исламгалиева Руслана 

Халиловича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Бадряшевский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 

года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Исламгалиева Руслана Халиловича, 02 декабря 1989 года 

рождения, образование среднее профессиональное, работающего фельдшером 

скорой медицинской помощи в ГБУЗ Пермского края «Чайковская центральная 

городская больница», проживающего в селе Беляшево Татышлинского района  

Республики Башкортостан, выдвинутого Башкортостанским региональным 

отделением Российской экологической партии «Зеленые», кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Бадряшевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу №6. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __15__час. __08___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Исламгалиеву Руслану 

Халиловичу удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Бадряшевский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 204/16 

 

О регистрации Г. Р. Хасановой, выдвинутой кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Бадряшевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №7                                                                      

региональным отделением политической партии  

Справедливая Россия в Республике Башкортостан 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Хасановой Гузалии Раисовны 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Бадряшевский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 

48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены 

полномочия избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Хасанову Гузалию Раисовну, 22 сентября 1985 года 

рождения, образование среднее специальное, работающего руководителем 

народного татарского фольклорного ансамбля «Науруз» в МБУК МКДЦ МР 

Татышлинский район РБ, проживающего в селе Беляшево Татышлинского района  

Республики Башкортостан, выдвинутого региональным отделением политической 

партии Справедливая Россия в Республике Башкортостан, кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Бадряшевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу №7. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __15__час. __10___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Хасановой Гузалие Раисовне 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Бадряшевский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 204/17 

 

О регистрации Г. А. Билаловой, выдвинутой кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Бадряшевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №7                                                                       

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Билаловой Гульнары 

Адыгатовны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Бадряшевский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 

года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Билалову Гульнару Адыгатовну, 03 апреля 1984 года 

рождения, образование среднее, работающего уборщиком производственных 

помещений в МУП «Киновидеосеть» МР Татышлинский район РБ, проживающего 

в селе Беляшево Татышлинского района  Республики Башкортостан, выдвинутого 

Башкортостанским региональным отделением Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Бадряшевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу №7. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __15__час. __12___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Билаловой Гульнаре Адыгатовне 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Бадряшевский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 204/18 

 

О регистрации А. И. Хисаева, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Бадряшевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №8                                                                      

Региональным отделением политической партии  

Либерально-демократическая партия России 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Хисаева Айнура Ильясовича 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Бадряшевский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 

48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены 

полномочия избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Хисаева Айнура Ильясовича, 20 октября 1984 года 

рождения, образование среднее специальное, работающего руководителем филиала 

СК с. Беляшево МБУК МКДЦ МР Татышлинский район РБ, проживающего в селе 

Беляшево Татышлинского района  Республики Башкортостан, члена партии ЛДПР, 

выдвинутого Региональным отделением политической партии Либерально-

демократическая партия России, кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Бадряшевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу №8. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __15__час. __14___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Хисаеву Айнуру Ильясовичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Бадряшевский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                 № 204/19 

 

О регистрации М. Р. Булякова, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Бадряшевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №8                                                                     

  в порядке самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Булякова Марата Рафаиловича 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Бадряшевский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, в том числе 

подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения 

кандидата в количестве 10 подписей, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Булякова Марата Рафаиловича, 15 мая 1973 года 

рождения, образование высшее, временно не работающего, проживающего в селе 

Беляшево Татышлинского района Республики Башкортостан, выдвинутого в 

порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Бадряшевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу №8. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __15 _час. __16___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Булякову Марату Рафаиловичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Бадряшевский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 
 

 

 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 204/20 

 

О регистрации Д. Н. Киямова, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Бадряшевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №8                                                                       

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Киямова Дифката Назгатовича 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Бадряшевский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 

48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены 

полномочия избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Киямова Дифката Назгатовича, 11 октября 1990 года 

рождения, образование начальное профессиональное, работающего 

электросварщиком в ООО «Энергомонтаж», проживающего в селе Беляшево 

Татышлинского района  Республики Башкортостан, выдвинутого 

Башкортостанским региональным отделением Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Бадряшевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу №8. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __15__час. __18___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Киямову Дифкату Назгатовичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Бадряшевский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 204/21 

 

О регистрации Ф. А. Султангалиевой, выдвинутой кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Бадряшевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №9                                                                      

Башкирским региональным отделением Политической партии  

Российская объединенная демократическая партия «Яблоко» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Султангалиевой Фазили 

Амирьяновны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Бадряшевский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, в том 

числе подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку 

выдвижения кандидата в количестве 10 подписей, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Султангалиеву Фазилю Амирьяновну, 27 апреля 1975 

года рождения, образование среднее профессиональное, работающего воспитателем 

в филиале МБДОУ детский сад №5 с. Верхние Татышлы - детский сад с. Беляшево, 

проживающего в селе Беляшево Татышлинского района  Республики Башкортостан, 

выдвинутого Башкирским региональным отделением Политической партии 

Российская объединенная демократическая партия «Яблоко», кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Бадряшевский сельсовет муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу №9. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __15__час. __20___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Султангалиевой Фазиле 

Амирьяновне удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Бадряшевский 

сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 204/22 

 

О регистрации Г. Р. Талиповой, выдвинутой кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Бадряшевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №9                                                                       

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Талиповой Гульназ Равиловны 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Бадряшевский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 

48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены 

полномочия избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Талипову Гульназ Равиловну, 18 января 1974 года 

рождения, образование высшее, работающего директором МБОУ СОШ  

с. Бадряшево МР Татышлинский район РБ, проживающего в селе Беляшево 

Татышлинского района  Республики Башкортостан, сторонника ВПП «Единая 

Россия», выдвинутого Башкортостанским региональным отделением Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Бадряшевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу №9. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __15__час. __22___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Талиповой Гульназ Равиловне 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Бадряшевский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 204/23 

 

О регистрации Э. Г. Гариповой, выдвинутой кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Бадряшевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №10                                                                       

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Гариповой Элизы Галимовны 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Бадряшевский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 

48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены 

полномочия избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Гарипову Элизу Галимовну, 15 января 1967 года 

рождения, образование среднее специальное, работающего социальным работником 

в АНО ЦСОН «Мир добра», проживающего в деревне Старосолдово Татышлинского 

района  Республики Башкортостан, сторонника ВПП «Единая Россия», выдвинутого 

Башкортостанским региональным отделением Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Бадряшевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу №10. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __15__час. __24___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Гариповой Элизе Галимовне 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Бадряшевский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 204/24 

 

О регистрации Ч. Л. Шариповой, выдвинутой кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Бадряшевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №10                                                                       

в порядке самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Шариповой Чулпан Лидисовны 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Бадряшевский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, в том числе 

подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения 

кандидата в количестве 10 подписей, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Шарипову Чулпан Лидисовну, 10 июня 1971 года 

рождения, образование среднее специальное, временно не работающего, 

проживающего в деревне Старосолдово Татышлинского района Республики 

Башкортостан, выдвинутого в порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Бадряшевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу №10. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __15__час. __26___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Шариповой Чулпан Лидисовне 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Бадряшевский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 


